DECLARAÇÃO

JOÃO PAULO SANTOS SCHOUCAIR, brasileiro, casado,
Promotor de Justiça do Ministério Público do Estado da Bahia, portador do R.G.
nº , expedido pela SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº

, residente
, declara para os devidos fins

que atende aos requisitos de vedação ao nepotismo, nos termos do art. 5°,
inciso II, da Resolução n° 7, de 2005, do Senado Federal, não sendo cônjuge,
companheiro ou parente, em linha reta ou colateral, até terceiro grau inclusive,
de membro ou servidor do Poder ou instituição responsável por sua indicação.

Salvador, 14 de junho de 2023.

JOÃO PAULO SANTOS SCHOUCAIR
 Promotor de Justiça